THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 167/2003/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 12 tháng 8 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 181/TTg
ngày 26 tháng 3 năm 1997 của Thủ tướng Chính phủ về thành lập
Hội đồng Đánh giá trữ lượng khoáng sản

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Điều 55 Luật Khoáng sản ngày 20 tháng 3 năm 1996;
Căn cứ Nghị định số 91/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ trưởng Bộ Nội vụ.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 181/TTg ngày 26 tháng 3 năm 1997 của Thủ tướng Chính phủ về thành lập Hội đồng Đánh giá trữ lượng khoáng sản như sau:

1. Khoản 3, Điều 2 được sửa đổi như sau:

"3. Xây dựng tiêu chuẩn về phân cấp trữ lượng khoáng sản để Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành theo thẩm quyền".

2. Điều 3 được sửa đổi, bổ sung để thay đổi thành phần của Hội đồng Đánh giá trữ lượng khoáng sản như sau:

- Chủ tịch Hội đồng: Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Phó Chủ tịch Hội đồng: Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.

- Bổ sung ủy viên Hội đồng: Một Thứ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

3. Điều 4 được sửa đổi, bổ sung như sau:

"1. Hội đồng Đánh giá trữ lượng khoáng sản có Văn phòng giúp việc đặt tại Bộ Tài nguyên và Môi trường. Biên chế của Văn phòng Hội đồng thuộc tổng số biên chế của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

2. Chủ tịch Hội đồng Đánh giá trữ lượng khoáng sản quy định cụ thể Quy chế làm việc của Hội đồng, trình Thủ tướng Chính phủ quyết định việc miễn nhiệm và bổ nhiệm các thành viên của Hội đồng".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Những quy định tại Quyết định số 181/TTg ngày 26 tháng 3 năm 1997 của Thủ tướng Chính phủ trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng Đánh giá trữ lượng khoáng sản, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	TM. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
(Đã ký)
Phan Văn Khải